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at udbygge de musiske fag, som hensigtsmæssigt vil 
kunne placeres i forbindelse med gymnastiksal. 

Det understreges i denne forbindelse, at Statsse- 
minariet på Emdrupborg fortsat vil være en selv- 
stændig uddannelsesinstitution med egen styrelse og 
seminariet skal alene have bygningsmæssigt fælles- 
skab med Roskilde Universitetscenter på samme 
måde, som det hidtil har været tilfældet med Dan- 
marks Lærerhøjskole på Emdrupborg. 

Den bygningsmæssige placering på BUG. 
I bilag 4 er angivet, hvorledes de enkelte bygnin- 

'ger er placeret i forhold til hinanden. Bortset fra 
bygning 1 (hovedsagelig biblioteks- og kantineom- 
råde samt auditorier), bygning 3 (humanistisk om- 
råde) og bygning 2 (naturvidenskabeligt område) 
består størstedelen af bygningskomplekset af ensar- 
tede bygningsenheder i 2 etager. De er indrettet til 
henholdsvis humanistiske, samfundsvidenskabelige 
og naturvidenskabelige fag. Hver bygning er på ca. I 
800 m2 fordelt med 400 m2 i hver etage. 

Bilag 5 viser 3. etape af byggeriet. Lokalerne i 
bygningerne 19, 22, 23 og 24 kan frigøres. Bygning 
19 er i modsætning til de øvrige bygninger kun del- 
vis monteret. Bygningerne 22, 23 og 24 er indrettet 
til humanistiske og samfundsvidenskabelige formål. 
Udnyttelsen af enkelte lokaler med særlig indret- 
ning til f. eks. biologi, fysik og kemi er for tiden 
lavere end oprindelig planlagt. 

Økonomi i relation til byggearqejder m. v. 

1. Ombygriingsarbejder. 
En vurdering af, hvilke arbejder det er nødven- 

digt og ønskeligt at gennemføre, viser, at der må 
regnes med en totaludgift på omkring 3,5 mio. kr. 
(prisindeks oktober 1975). 

2. Bevilling til undervisningsmateriel (den såkaldte 
rektorbevilling). 

Et beløb på %-1 mio. kr. skønnes nødvendigt 
under hensyn til, at seminariet flytter fra Danmarks 
Lærerhøjskole med de dertil knyttedé pædagogiske 
faciliteter til helt nye arealer. Der er mulighed for 
at etablere en vis gensidig udnyttelse af specialappa- 
ratur mellem seminariet og universitetscentret. 

3. Nybyggeri og idrætsanlæg. 
På længere sigt er det ønskeligt at etablere ca. 

1.650 m2 netto eller oa. 2.250 m2 bruttoareal til 
gymnastiksal, scene, kantine m. v. på universitets- 
centrets område eller i umiddelbar tilknytning her- 

tit. Den samlede udgift til et nybyggeri anslås med 
en færdigpris på ca. 3.500 kr. pr. m2 til 7,8 mio. kr. 
(prisindeks oktober 1975). For så vidt angår idræts- 
anlægget vil omkostningerne hertil ved samme 'pris- 
indeks kunne anslås til 1-1 % mio. la-, (exot grund) 
såfremt der ikke er for store jordarbejder forbun- 
det med byggearbejdernes gennemførelse. ; 

Øve l se s sko le fo rho ld . . . .  
Seminariets nuværende øvelsesskole er Holberg- 

skolen, der ligger i nærheden af Emdrupborg. 
Denne anvendes imidlertid kun til omkring halvde- 
len af tiinep'raktikkeii. Den resterende del finder 
sted som 2 ugers periodepraktik i tilknytning til den 
øvrige pèriodepraktik. 

Véd flytningen til Roskilde vil én fast øvelses- 
skole ikke være placeret tilsvarende tæt hed semina- 
riet, man da seminariets praksis med hensyn til 
praktikundervisningen påregnes at skulle fortsætte 
efter flytningen, vil praktikken uanset dette kunne 
indlægges i seminårieskemaet. 

Anvendelse af de frigjorte lokaler på 'Emdrupborg, . 
. Ved en total flytning af seminariet fra Emdrup - 
borg. som skitseret ovenfor frigøres i alt 1.735 m2, 
heraf gymnastiksal m. m. på 1.200 m2, ligesom ud- 
nyttelsesgraden af de i fællesskab med Danmarks 
Lærerhøjskole anvendte lokaler vil falde. 

Det er endnu ikke fastlagt, hvilket formål de le- 
dige lokaler skal anvendes til. Blandt anvendelses- 
mulighederne kan nævnes en udvidelse af Dan- 
marks Lærerhøjskoles lokaleantal, en hel eller delvis 
udflytning til Emdrupborg af Statens Erhvervspæ- 
dagogiske Læreruddannelse, eller af Danmarks Pæ- 
dagogiske Bibliotek. 

Det kan i denne forbindelseoplyses at lærerhøj- 
skolen har opgjort sit lokalebehov til yderligere 
2.5ó0 ,M2 netto. Statens erhvervspædagogiske Lærer- 
uddannelse råder for tiden i København over . 1.400 
ni2 lejede lokaler, men har behov for yderligere 400 
m2. For så vidt angår Danmarks pædagogiske Bibli- 
otek kan det oplyses, at denne institution er indret- 
tet i ca. 3.000 m2 (nettoareal) lejede lokaler i Lersø- 
parkallé. Lejemålet løber til 1982.. " : . 

Tidsplan for udflytningen. 
Det er skønnet, at der til den nødvendige indret- 

ning og ombygning af lokaler på RUC til brug for 
seminariet vil medgå knapt 1 år, efter at de for- 
nødne bevillinger er stillet til rådighed. Afhængig af 
tidspunktet for påbegyndelsen af bygningsarbej- 
derne vil en opdelt udflytning i takt med byggear- 
bejdernes færdiggørelse dog kunne overvejes i un- 


